[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от _______________ № _____

п. Пелым

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из местного бюджета общественным организациям городского округа Пелым

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Решением Думы городского округа Пелым от 24.12.2015 № 69/35 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2016 год», администрация городского округа Пелым:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из местного бюджета общественным организациям городского округа Пелым (прилагается).
2. Зезюлиной С.В., председателю общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Пелым (далее – Совет ветеранов):

2.1. Заключить с администрацией городского  округа Пелым Соглашение о предоставлении субсидии Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Пелым на 2016 год (прилагается).

2.2. Обеспечить реализацию денежных средств согласно распределению объема субсидии, предоставленной Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Пелым на 2016 год;
2.3. Предоставить отчет по расходованию денежных средств в бухгалтерию муниципального казённого учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского округа Пелым».

3. Директору муниципального казённого учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского округа Пелым» профинансировать расходы Совета ветеранов в соответствии с распределением объема субсидии, предоставленной Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Пелым на 2016 год.
4. Настоящее постановление опубликовать  в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Пелым

от 26.07.2016 № 300
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ОБЩЕСТВЕННЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
1. Настоящим Порядком устанавливаются правила предоставления  субсидий из бюджета городского округа Пелым на поддержку общественных организаций (далее - субсидий).

2. Порядок предоставления субсидии разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Думы городского округа Пелым от 24.12.2015 № 69/35 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2016 год».
1.  Субсидии предоставляются общественным организациям, относящимся к социально ориентированным некоммерческим организациям, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью по Администрации  городского округа Пелым, по подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики», целевой статье 7007902 «Мероприятия в области социальной политики», виду расходов 630 «Субсидии некоммерческим организациям».

4. Субсидии общественным организациям предоставляются на проведение мероприятий в области социальной политики и на возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на решение социальных вопросов, не противоречащих уставным целям общественных организаций, после подписания договора (соглашения) между руководителем общественной организации и Администрацией городского округа Пелым. Основными критериями для предоставления субсидий являются следующие показатели:

1) наличие статуса юридического лица, либо наличие статуса структурного подразделения общественной организации;

2) активная фактическая деятельность по направлениям, предусмотренным уставом общественного объединения;

3) реализация социально значимых мероприятий.

5. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на расчетные счета, открытые получателям субсидий в кредитных организациях. Перечисление субсидий общественным организациям, не являющимся юридическими лицами, осуществляется путем перечисления оплаты расходов через администрацию городского округа Пелым и передачи материалов в подотчет общественной организации
6. Финансовый отдел администрации городского округа Пелым осуществляет санкционирование расходов на основании предоставленных Администрацией следующих документов:

1) свидетельства (копии) о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

2) устава (положения) (копии) общественного объединения;

3) договора (соглашения), предусмотренного в пункте 4 настоящего Порядка;

4) платежного поручения на перечисление субсидий общественным организациям.

7. Получатели субсидий представляют в Администрацию городского округа Пелым отчетность об использовании субсидий ежемесячно до 5 числа.

8. Руководители получателей субсидий несут ответственность за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством.

9. Контроль целевого использования субсидий осуществляется Администрацией городского округа Пелым в соответствии с установленными полномочиями. В случае нарушения целевого использования выделенных субсидий, сумма субсидий подлежит возврату в месячный срок. При не возврате субсидий уполномоченный орган принимает меры по взысканию подлежащих возврату бюджетных средств в судебном порядке.

10. Суммы возвращенных субсидий подлежат зачислению в доходы бюджета городского округа Пелым.
Приложение к постановлению администрации городского округа Пелым

от 26.07.2016 № 300

Соглашение

о предоставлении субсидии Общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Пелым на 2016 год

городской округ Пелым                                                            «___»_________г.

Администрация городского округа Пелым, именуемая в дальнейшем «Главный распределитель», в лице главы городского округа Пелым Алиева Шахита Тукаевича, действующего на основании Устава, и Общественная организация ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Пелым, именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице председателя Зезюлиной Светланы Васильевны, действующей на основании Устава Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров, вместе именуемые стороны, руководствуясь Порядком предоставления субсидии из местного бюджета общественным организациям городского округа Пелым, заключили настоящее Соглашение о ниже Следующем:

1. Предмет соглашения

1.1. По настоящему Соглашению Главный распорядитель предоставляет субсидии на проведение мероприятий в области социальной политики и на возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на решение социальных вопросов согласно приложения № 1 в размере 30000 рублей 00 копеек (Тридцать тысяч рублей 00 копеек), а Получатель обязуется использовать бюджетные средства на указанные цели и в установленные календарным планом сроки.

1.2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Главному распорядителю на указанные в 1.1. цели.

1.3. Субсидии предоставляются в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим соглашением.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Главный распорядитель:

2.1.1. Предоставляет бюджетные средства путем перечисления оплаты расходов через администрацию городского округа пелым и передачи материалов в подотчет Совету по акту.

2.1.4. Проводит проверки соблюдения Получателем субсидий условий, установленных настоящим соглашением.

2.1.5. В случае выявления нецелевого использования бюджетных средств, несоответствия расчетов, завышения объемов и иных нарушений, допущенных при их предоставлении, направляет уведомление Получателю о возврате субсидии в местный бюджет в течении 20 дней с момента получения уведомления.

2.2. Получатель:

2.2.1. Обеспечивает целевое использование бюджетных средств, предоставленных в соответствии с пунктом  1.1. настоящего Соглашения, в соответствии со сметой расходов и в установление календарным планом сроки.

2.2.2. В случае нецелевого использования бюджетных средств, несоответствия расчетов, завышения объемов и иных нарушений, допущенных при их предоставлении, обеспечивает выполнение принятых по настоящему Соглашению обязательств за счет собственных средств.

2.2.3. Ежеквартально предоставляет отчет об использовании субсидии, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, установленной Главным распорядителем, а также отчет о затратах, предполагаемых к возмещению за счет субсидии.

2.2.4. Не допускается использование субсидий на финансовое обеспечение мероприятий, в части, превышающей сметную стоимость мероприятий, в утвержденном порядке.

2.2.5. В случае изменения платежных реквизитов незамедлительно уведомляет Главного распорядителя путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.

2.2.6. Письменно уведомляет Главного распорядителя о прекращении потребности в субсидии в течении 3 (трех) рабочих дней с момента возникновения соответствующих обстоятельств.

2.2.7. Обеспечивает возврат в местный бюджет предоставленных бюджетных средств, не использованных в текущем финансовом году, не позднее 31 декабря текущего года.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего соглашения, и за нецелевое использование бюджетных средств.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему соглашению, если неисполнение

3.3. В случае установления факта неисполнения или ненадлежащего исполнения некоммерческой организацией обязательств по настоящему соглашению Главный распорядитель вправе требовать возврат представленной субсидии.

4. Порядок рассмотрения споров, внесение изменений в соглашение

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего соглашения, Стороны будут стремиться решить в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, и при достижении согласия между сторонами - споры решаются в установленном законодательством порядке.
4.2. Изменение и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по письменному соглашению сторон и являются его неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2016 года.
5.2. Отношения, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Расторжение Соглашения возможно при взаимном согласии сторон или по требованию одной из сторон нарушении другой стороной условий соглашения, при наличии письменного извещения о расторжении за один месяц до расторжения с указанием причины расторжения.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Главный распорядитель

Администрация городского округа Пелым

ОКТМО 65764000

Глава городского округа Пелым
___________________ Ш.Т. Алиев

М.П.
	Получатель:
Председатель Совета
___________ С.В. Зезюлина

                                                               Приложение № 1

К соглашению №___ от «___»_____ 2016 г.

Распределение объема субсидии, предоставленной

Общественной организации ветеранов войны, труда,
 боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Пелым на 2016 год
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат, рублей

	Содержание Совета ветеранов (канцелярские товары)
	5000,00

	Командировочные расходы председателя Совета ветеранов и расходы, связанные с выездными мероприятиями (суточные, аренда автомобиля, проживание, питание)
	11000,00

	Посещение больных, одинокопроживающих ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов (вдовцов) военнослужащих, бывших несовершеннолетних узников, членов семей погибших на фронте родителей (далее – ветераны) и пенсионеров(приобретение продуктов и товаров первой необходимости, медицинских товаров).

Поздравление больных одинокопроживающих ветеранов и пенсионеров с социально – значимыми мероприятиями (День Победы, день пенсионера, Всемирный день пожилого человека, Новый год) (подарки).
	5000,00

	Проведение культмассовых мероприятий, включая участие в Дне поселка Пелым.
	9000,00

Главный распорядитель

Администрация городского округа Пелым
Глава городского округа Пелым

__________________   Ш.Т. Алиев

М.П.

Получатель

__________________ С.В. Зезюлина
Проект